

RECEBEMOS DE LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 8651
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
LIDER NOTEBOOKS
LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS
AV ACESSO RODOVIARIO, QDS11 E 12 - S/N - TIMS - SERRA - ES - 29161376
Telefone: 3832142111

DANF-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 8651
SÉRIE 1
FL 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3223 0912 4774 9000 0281 5500 1000 0086 5114 6732 7233

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, DEST

INSCRIÇÃO ESTADUAL 083532714 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO INSPJ 12477490000281

Protocolo de Autorização(Data e Hora) 332230080609095 29/09/2023 09:25:48

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS	CNPJ/CPF 20.971.057/0001-45	DATA DA EMISSÃO 29/09/2023
LOGRADOURO AV ALVARES CABRAL	NÚMERO 1690	COMPLEMENTO SANTO AGOSTINHO
CEP 30170008	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	UF MG
Telefone/Fax	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 09:25

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 4.530.675,00	VALOR DO ICMS 453.681,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.530.675,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.530.675,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL ELITE EXPRESS LTDA - MWM TRANSPORTES	FRETE POR CONTA 0 - Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF ES	CNPJ/CPF 03945518000196				
LOGRADOURO ROD GOV JOSE HENRIQUE SETTE, G02, 68 - ALTO LAGE	MUNICÍPIO CARIACICA	UF ES	INSCRIÇÃO ESTADUAL	QUANTIDADE 1521	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 1521	PESO BRUTO 45,00	PESO LÍQUIDO 45,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5258	MICROCOMPUTADOR LENOVO M75S R7-5700G/16GB/256GBSSD/W11P	84715010	400	6108	UN	750	4.424,56	3.318.420,00	3.318.420,00	398.210,40	0,00	12,00	0,00
3515	MOUSE LENOVO	84716053	000	6108	UN	750	19,74	14.805,00	14.805,00	1.776,60	0,00	12,00	0,00
3527	TECLADO LENOVO	84716052	000	6108	UN	750	53,21	39.907,50	39.907,50	4.788,90	0,00	12,00	0,00
4370	MOUSE PAD PRETO LENOVO (0B50559)	40169990	000	6108	UN	750	4,42	3.315,00	3.315,00	397,80	0,00	12,00	0,00
4300	CABO HDMI X HDMI LENOVO	85444200	000	6108	UN	750	38,97	29.227,50	29.227,50	3.507,30	0,00	12,00	0,00
4751	MONITOR LENOVO T24V 23.8	85285200	200	6108	UN	750	1.500,00	1.125.000,00	1.125.000,00	45.000,00	0,00	4,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ISENCAO: PRODUTO ISENTO DO ICMS NA OPERAÇÃO INTERNA CONFORME ART. 151. ANEXO X, PARTE 1, ITEM 114 DO DECRETO Nº 48.589/2023. DIFAL NAO DEVIDO NA OPERAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 12, VIII, 7º, III DO DECRETO Nº 48.589/2023. REDUCAO DE BASE DE CALCULO: PRODUTO SUJEITO A REDUCAO DE BASE DE CALCULO NA OPERAÇÃO INTERNA CONFORME ART. 13. ANEXO II, PARTE I, ITEM 45 E PARTE 9, ITEM 8.1 DO DECRETO Nº 48.589/2023. DIFAL NAO DEVIDO NA OPERAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 12, VIII, 7º, II DO DECRETO Nº 48.589/2023.
AF 000512. EMP 7172/2023. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL: AG: 3209-3/CC: 39348-7. AS MERCADORIAS ELENCADAS NESTA NOTA FISCAL COMPOEM 750 KITS REFERENTES A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 135/2022 MPMG, PREGAO ELET. 142/2022. DADOS PARA ENTREGA: ALMOXARIFADO, GALPOES DA MIP, BR 040, KM 3,8, S/N, RUA VIRGILIO JOSE BATISTA, PALMEIRAS, BELO HORIZONTE/MG, CEP 30575-716. AGENDAMENTO PELO CONTATO DIMAT@MPMG.MP.BR OU TELEFONE (31) 3331-6328/6329. DIFERENCIAL DE ALIQUOTAS RECOLHIDOS NO VALOR DE R\$ 192.073,17.

RESERVADO AO FISCO